

F.B.A. Holding A/S

**Strandvejen 9B
8832 Skals**

CVR-nr. 19 41 05 44

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. maj 2023

Ketty Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	6
Balance pr. 31. december 2022	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

F.B.A. Holding A/S
Strandvejen 9B
8832 Skals

CVR-nr.: 19 41 05 44

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Viborg

Bestyrelse

Ketty Andersen
Tommy Boldrup
Carsten Boldrup

Direktion

Ketty Andersen

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

Sydbank
Dalgasgade 22
7400 Herning

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 47
1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i opkøb af grunde samt nøglefærdige huse på egen grund med henblik på udlejning.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver:

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje.

Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på mellem 5% og 6,25% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 1.172. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.111.320, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 26.402.528.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.241.818	1.643
Personaleomkostninger	2	<u>-211.200</u>	<u>-211</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.030.618	1.432
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		<u>-58.923</u>	<u>-59</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		971.695	1.373
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>-402.006</u>	<u>240</u>
Resultat før finansielle poster		569.689	1.613
Finansielle indtægter		2.306.529	966
Finansielle omkostninger		<u>-1.297.152</u>	<u>-373</u>
Resultat før skat		1.579.066	2.206
Skat af årets resultat	3	<u>-467.746</u>	<u>-435</u>
Årets resultat		<u>1.111.320</u>	<u>1.771</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.200
Overført resultat		<u>1.111.320</u>	<u>571</u>
		<u>1.111.320</u>	<u>1.771</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	18.748.992	33.604
Grunde og bygninger	5	<u>2.716.257</u>	<u>2.775</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>21.465.249</u>	<u>36.379</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	<u>5.033.675</u>	<u>5.845</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.033.675</u>	<u>5.845</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.498.924</u>	<u>42.224</u>
Andre tilgodehavender		777.051	747
Udskudt skatteaktiv		<u>46.516</u>	<u>60</u>
Tilgodehavender		<u>823.567</u>	<u>807</u>
Likvide beholdninger		<u>8.944.512</u>	<u>3.790</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.768.079</u>	<u>4.597</u>
Aktiver i alt		<u>36.267.003</u>	<u>46.821</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		25.902.528	24.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.200</u>
Egenkapital		<u>26.402.528</u>	<u>26.492</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.263.148</u>	<u>18.631</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>8.263.148</u>	<u>18.631</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	221.282	559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.990	35
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		452.894	455
Selskabsskat		327.860	159
Anden gæld		313.521	456
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.780</u>	<u>34</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.601.327</u>	<u>1.698</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.864.475</u>	<u>20.329</u>
Passiver i alt		<u>36.267.003</u>	<u>46.821</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	24.791.208	1.200.000	26.491.208
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	1.111.320	0	1.111.320
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>25.902.528</u>	<u>0</u>	<u>26.402.528</u>

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver:

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje.

Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på mellem 5% og 6,25% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 1.172. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>211.200</u>	<u>211</u>
	<u>211.200</u>	<u>211</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	453.860	459
Årets udskudte skat	<u>13.886</u>	<u>-24</u>
	<u>467.746</u>	<u>435</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	31.380.696
Afgang i årets løb	<u>-14.454.122</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>16.926.574</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	2.224.424
Årets værdireguleringer	<u>-402.006</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>1.822.418</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>18.748.992</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.DKK 1.172 og en afkastprocent på mellem 5% og 6,25%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.951.949</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.951.949</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	176.769
Årets afskrivninger	<u>58.923</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>235.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>2.716.257</u></u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.835.034</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.835.034</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.010.087
Årets opskrivninger	<u>-811.446</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.198.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>5.033.675</u></u>

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>19.190.120</u>	<u>8.484.430</u>	<u>221.282</u>	<u>7.331.935</u>
	<u>19.190.120</u>	<u>8.484.430</u>	<u>221.282</u>	<u>7.331.935</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.484, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 21.465.
